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SHENIMET SHPJEGUSE
 

A I Informacion I p~ ith s hem 
1 Kuadri Iigjor: Ligji nr.9228 date29.04.2004"Per Kcnta billtetin 

dhe Pasqyrat Financiare" . 
2 Kuadri kontabell aplikuar."Standartet Kombetare te 

Kontabilitetit ne Shq iperi(SKK 2;49) 
3 Baza e pergatitjes se P. Financiare:Te drajtat dhe detyrimet e 

konstatuara.(SKK 1;35) 
4 Parimet dhe karakteristikat cuesore te perdorura per hartimin e 
P.F.:( SKK 1;37-69) 

a) NJesla Ekonomike Raportuse ka mbajtur ne lIogarine e saj 
Aknvet.paeivet dhe transaksionet ekonomike te veta . 

b )Vij imes la e veorirntanse ekonomike te njesise tone 
raportuse eshte e siguruar duke mospasur ne plan apo nevoje 
nderprerjen e aktivitetit te saj . 

c)Kom pesim midis nje aldivi dhe nje pasivi nuk ka.ndersa 
midis te ardhurave dhe shpenzimevB apo midis kerkesave te 
arketushme dhe detyrime.....e te paqushme ka .....etem ne rastet qe 
lejohen nga SKK. 

d)Kupt ushmer ia e Pasqyra.....e Financiare eshte realizuar ne 
masen e plote per te qene te qarta dhe te kuptushme per 
perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjithshme te 
mjaftushme ne fushen e kontabilitetit. 

e)Mater lalitet i eshte .....leresuar nga ana jone dhe nebaze te tij 
Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera matenale . 

f )Basushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e 
siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar parimet e 
meposhtme: 

-Panrrsn e paraqitjes me besnikert 
-Parimin e perpareelee se permbajtjes ekcnomike mbi 

rcrmen ligjore 
-Parimine paanshmerise pa asnje infuencim te 

qallimshem. 
-Parimin e pictesee duke paraqitur nje pamje te 

vertete dhe te drejte te P.F. 
-Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar 

politikat one metodal kontabel. 



- Parlrmn e krahasushmerise duke siguruar krahasimin 
midis dy rerludhave. 

A II Politikat Kontabel 

Per percaktimin e kos tos ee inventa reve eshte zgjedhUf metoda 
e mesatares sa pooderuar(SKK 4:15) 

Vleresimi fulestar i nje elementite AAM Q9 ploteson krrteret per 
njohJe si aktiv ne bilanc ashle vleresuar me kosto (SKK5;11) 

Per prodhimin oee kfijimln e AAM kur kjo financohet nga nje 
nce.kcetct e huamarrjes(dlle interesal) qe lidhen drejtpetdrejt me prodhimin 
0&9 krijimin e aklivil: mu nd te kapitalizohet si p~ e kcetce , eehte metoda e 
kapitalizim il ne koslon e aktivrt per pe ri ud~ e investimil ,lSKK 5;14) 

Per vleres imin emepasshem Ie AAM eshte zgjedhuf mooea j 
kostos per te gjithe klasen e AAM ,(SKK 5;21) 

Per lIogaritjen e amortizimil te AAM(SKK 5;38) n;aSia jane 
ekonomike ka vencceur si metoda te amort izimit te ndertesave metoden 
Iineare dhe per AAM te ijera metoden e amortlzimil mbi bazen e vie res ee 
mbelur.Normat e amorbzimil me miratimin e ortakut te velem te eboqense 
jane Vend OSl,lf ; 

-Per Makineri e Paisje mbi bazen e veree ee mbetur 5% ne vito 
-Per Mjete! e Transportit mbi bezen a vieres se mbelur 20% ne vii. 
-Per Ie gjitha AAM te uere mbi bazen e vleres sa mbetur 20% ne vito 

Gjate vilil 2009 Subjel<ti nuk ka zhvilluar aanje alctivilel Ie gi ilhe Ireguesil jane 
zero ne paaqyren e te arcncreve dhe shpenzllTleve eshte marre ne evidence 
vetem nje njoftim vlereslmi i Drejtorise rajonale Ie rene-eve. 
Analiza e Cash Flow eshte ne perputhje me paaqyren e bilancit ,Per anallzan 
e paaqyree ee nuksil monetar subjekti ka ndjekur metodan indirel<te mbi 
baZen e se eeejane marre Ie dhenat per nnmm para 
tatimit,amortiz imin,Talimin e fitimille dhenat jane malTe nga paaqyra eta 
ard hurave dhe shpenzimeve. 
Fluksi mcnetar nga vepr imtarile investuase esnte ma rre nga konlabililetl 
anatilik lidhur rna blerjet dhe shmet e aktiveve afalgjata materiaie. 
Te girthe zerat e ljera te paaqyrea sa IevizJ68 moretere jane merre nog8 
bilancet respektive 2008 dhe 2009 
P8sqyra e levizjes se Kapila lit i perket sneqenee individuale mOOsi shoqeria 
nuk ka (,Iiale me lIogari me vete per te cere paaqura finaocia re Ie 
konsoliduara Ie dhenat jana marre direkt nga bilanCi mOOsi elementet qe 
permban burimin e kane direkl nsa bilanci . 

EKONOMISTI ADMINlsmATORI 
C. lnlk Hall.hillari Baftjar Xhaja 
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REPUHUKi\ J.: SHQIPERISE 
SII.P.X .. XIlt:MI -02 .. 
POGRADEC 

VEl\iDIM
 
Nr,l Date 21.06,2010
 

1 i\Si\MRLESE St: ORTAKEVE TE SHOQERlst: SUPK
 
.. XIIF.l\11-02"
 

Per- Miratimin r Ruultatit Vjetor dhe Destinimin e Fifimit te vleit 2009 

Konform LlgJlt nr.9901 date 14.04.2008 " Par Tregeta""t dhe Shoqerlte 
Tregeta"" " , bazuar ne nonnat e Akt-Themalimit dhe Statutlt te Shoqertae 
me PergJagjaal Ie Kufizuar .. XIIEMI ..()2 " me eeu na Pogradec me 
NR.NIPT-I K33108682N, ""feruar Vendimlt te GJykates nr.28460 date 
29.10.2002 sl dhe mbeehtetur ne Llgjat nr.9123 date 03.05.2007 " Per 
Qendren Kombetara Ie Reujlabimit",nr.B438 date 28,12.1998 ma ndryahlmat 
a mevonshme"Per Tatimln mbl Ie ardhuraf' Aaamblaja a Ortakeve per 
vmn nnanelar qe mbaroj ma 31/12/2009 , mbasl shqyrtoJ bllaneln, pa.qyrat 
f1nanela,. ,Ie eilat japin nJe pamJe Ie vertete dha te ainqarte, per gjendjen 
finlneil,. te Shoqertaa , gjata uahtrimit te aktivitetit te ketl) viti f1nanelar 
dha per njedhoje edhe re:r.ultatet a veprimtarlae dha te rrjedhJea ae parase 
per periudhen 01.01.2009 dert 31.12.2009 Ie raportimit finanelar. 

REALIZOJ: 

Diakutlmln e Mlratlmln e ra:r.ultatit vietor te veprimtarlae ekonomlka a 
f1nanelare par v itin 2009 sipas Bilanelt dhe paeqyrave anakaa finaneia,. Ie 
shoqeriae, lventerln a AQT a matarialava ta tjera,miratimin e lIeg_rlve dhe 
vlJuahrnertna a lyre per ... itin 2009 

Asamblaja a Ortake.... mbasi Anali:r.oi materlal.t a meslparme 
VENDOSI : 

Ta millltoje madhesine e ahpenzimeve te ,..aUzuara gjllte ...itit 2009 ng • 
• kti ...itetlI ahoqertae na maaan 641661.ke . 
Ta mlrltohat ...Iera e Ie .rdhurava ne masen 0 leke. 

Humbja ne enane ne mlaen 64166 lek sa ba.hku me humbjen e 
traah.guar na ehumen gjithaaJ 668552 leka do te mbulohat nga f1t1met e 
partudha...e til .rdhshme. 


